
UCHWAŁA NR XLII/870/2022 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej pochodzącej ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem azbestu oraz 
wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Gliwice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 403 ust. 4 pkt 1, ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.), w związku z uchwałą nr XXXVII/775/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 
9 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta 
Gliwice na lata 2022–2032”, na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z budżetu miasta mogą być udzielane dotacje celowe na finansowanie zadań mających na celu 
usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest. 

§ 2. 1. Dotacja celowa może być udzielona osobie fizycznej (zwanej dalej Beneficjentem) na zadania 
związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z obiektów zlokalizowanych na nieruchomości 
położonej na terenie miasta Gliwice (ujętej w Bazie Azbestowej), będącej właścicielem (współwłaścicielem) 
lub użytkownikiem (współużytkownikiem) wieczystym zabudowanej działki, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dopuszcza się składanie wniosków przez osoby fizyczne posiadające obiekty budowlane na terenie 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych na terenie miasta Gliwice. 

§ 3. Źródłem finansowania zadań związanych z usuwaniem azbestu oraz wyrobów zawierających azbest 
z terenu miasta Gliwice będą środki pochodzące z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie oraz środki Beneficjentów. 

§ 4. Dofinansowaniem może być objęty następujący zakres prac: 

1) demontaż azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów lub zbieranie wyrobów wcześniej 
zdemontowanych z obiektów znajdujących się na terenie nieruchomości, 

2) transport odpadów azbestowych do miejsca unieszkodliwienia poprzez składowanie, 

3) unieszkodliwienie poprzez składowanie odpadów azbestowych na składowisku posiadającym decyzję 
zezwalającą na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych 
zawierających azbest poprzez składowanie. 

§ 5. Dotacja nie obejmuje kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć zastępujących 
wyroby zawierające azbest, kosztów uzgodnień i sporządzenia dokumentacji technicznej. 

§ 6. Dla danego obiektu budowlanego dotację przyznaje się tylko raz. 

§ 7. Dofinansowanie wyniesie: 

1) do 40% kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej niż: 

a) 320 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składają się: demontaż, zbieranie, transport 
i unieszkodliwienie odpadu o I stopniu pilności, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D78BE90-6971-4214-9A7C-5D45AB8794F6. Podpisany

 
 

 

 
 

 

   
   

  
    

 

 
 

     
 

    
    
      

  

    
 

      
     

   
 

    

   
   

 

    
  

 

      
  

 

 

  

       
 

Strona 1



b) 240 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na zadanie składają się: zbieranie, transport 
i unieszkodliwienie odpadu o I stopniu pilności; 

2) do 36% kosztów kwalifikowanych, ale nie więcej niż 288 zł/Mg odpadu zawierającego azbest – jeżeli na 
zadanie składają się: demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadu o II i III stopniu pilności. 

§ 8. Prace związane z usuwaniem wyrobów azbestowych z terenu nieruchomości będą prowadzone przez 
wykonawcę wybranego przez Beneficjenta. Wykonawcą może być podmiot, który posiada wpis do rejestru 
BDO prowadzonego przez marszałka województwa oraz zatrudnia przeszkolonych przez uprawnioną instytucję 
pracowników, osoby kierujące lub nadzorujące prace polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest 
w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy przy zabezpieczaniu i usuwaniu tych wyrobów oraz przestrzegania 
procedur dotyczących prac związanych z wyrobami azbestowymi zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków 
bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz.U. 2004 nr 71 poz. 649 ze zm.). 

§ 9. Warunkiem ubiegania się o dotację jest złożenie przez Beneficjenta do Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
kompletnego wniosku zawierającego m.in.: 

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się usuwany 
azbest, 

2) informację o wyrobach zawierających azbest na podstawie § 10 ust. 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki 
z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystania wyrobów zawierających azbest 
oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane 
wyroby zawierające azbest (Dz.U. z 2011 r. nr 8 poz. 31), 

3) aktualną ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, sporządzoną 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. 
w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest, 

4) kolorowe zdjęcia obiektów, z których planowany jest demontaż azbestu, lub miejsc złożenia azbestu 
(w przypadku zbierania bez demontażu), umożliwiające identyfikację ich położenia. 

§ 10. Do dofinansowania kwalifikowane będą wnioski wg kolejności złożenia do wyczerpania środków 
budżetu miasta pochodzących z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. 

§ 11. 1. Zadania polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest będą mogły być prowadzone od 
1 stycznia 2023 r. 

2. Zakończenie zadań i osiągnięcie efektu rzeczowego i ekologicznego, tzn. przekazanie odpadów na 
uprawnione składowisko, potwierdzone kartą przekazania odpadów, musi nastąpić najpóźniej do dnia 
30 września 2023 r. 

§ 12. Beneficjenci, których zadania zakwalifikowane zostaną do dofinansowania, zobowiązani będą do 
podpisania umowy z Miastem Gliwice, która będzie określać m.in. zakres rzeczowy, czas realizacji, wysokość 
przyznanej dotacji, tryb, termin i formę rozliczeń między stronami umowy. 

§ 13. Wypłata dotacji nastąpi na podstawie umowy, o której mowa w § 12. 

§ 14. Beneficjent ma obowiązek poddania się w każdym czasie, bez wcześniejszego powiadomienia, 
kontroli w zakresie objętym umową. 

§ 15. Termin i szczegółowe warunki naboru wniosków, realizacji zadań i rozliczenia dotacji zostaną 
określone w zarządzeniu Prezydenta Miasta Gliwice. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D78BE90-6971-4214-9A7C-5D45AB8794F6. Podpisany

      
 

     
   

   
     

   
     

  
   

 
 

      
 

      
 

      
    

    
 

      
   

 

   
   

     
    

 

       
 

       
    

 

   
     

    

  

    
  

   
 

  

Strona 2



§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D78BE90-6971-4214-9A7C-5D45AB8794F6. Podpisany

      
 

 

  

 
 
 

 

 

Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17


